Буряад Республикын                                                            Администрация
        Хурамхаанай аймагай                                           муниципального образования
«Элэhэн» гэжэ муниципальна                                                 сельское поселение
                захиргаан                                                                            «Элэсун»
671642, Республика Бурятия, Курумканский район, улус Элэсун, ул. Ленина 68; телефон: 8(30149) 91-1-66, факс: 8(30149) 91-1-66.

Захирал
Распоряжение

от    11  ноября  2021 года                                                                       №54

      В соответствии со ст.174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст. 15 Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Элэсун», утвержденного решением Совета депутатов от 10 октября 2013 г.  N I -5:
        1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план муниципального образования сельское поселение «Элэсун» на 2022-2024 годы.(приложение №1)
        2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  муниципального образования
сельское поселение  «Элэсун»                                                     Б.Б.Галсанова

Приложение №1
к распоряжению администрации
сельского поселения «Элэсун»
от «11» ноября 2021г.№54

[bookmark: _GoBack]
1. Прогноз основных параметров бюджета сельского поселения «Элэсун» на 2022-2024 годы.

	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	Доходы в т.ч.:
	3753,95
	3487,92
	3296,33

	Налоговые и неналоговые поступления
	232,3
	237,7
	238,2

	Безвозмездные поступления
	3521,65
	3250,22
	3058,13

	Расходы
	3753,95
	3487,92
	3296,33

	Дефицит (-), профицит (+)

	Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч.:

	Государственные ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте РФ
	0,0
	0,0
	0,0

	Привлечение
	0,0
	0,0
	0,0

	Погашение
	0,0
	0,0
	0,0

	Кредиты кредитных организаций в валюте РФ
	0,0
	0,0
	0,0

	Привлечение
	0,0
	0,0
	0,0

	Погашение
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,0
	0,0
	0,0

	Привлечение
	0,0
	0,0
	0,0

	Погашение
	0,0
	0,0
	0,0

	(тыс. рублей)

	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	2022г
	2023г
	2024г

	Администрация сельского  поселения "Элэсун"
	929
	00
	00
	000 00000 00
	000
	3753,95
	3487,92
	3296,33

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	929
	01
	00
	000 00000 00
	000
	2107,51
	1932,04

	1782,34

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	929
	01
	02
	000 00000 00
	000
	588,35
	676,47
	690,47

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	929
	01
	02
	999 0091100
	000
	588,35
	676,47
	690,47

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	929
	01
	02
	999 0091100
	000
	588,35
	676,47
	690,47

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	929
	01
	02
	999 0091100
	121
	588,35
	676,47
	690,47

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	929
	01
	04
	000 00000 00
	000
	1042,04
	994,75
	876,26

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	929
	01
	04
	999 0090100
	000
	1042,04
	994,75
	876,26

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	929
	01
	04
	999 0090100
	000
	1042,04
	994,75
	876,26

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	929
	01
	04
	999 0090100
	121
	563,33
	558,68
	457,28

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	929
	01
	04
	999 0090100
	242
	50
	40
	40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	929
	01
	04
	999 0090100
	244
	34,76
	187,44
	187,44

	Закупка энергетических ресурсов

	929
	01
	04
	999 0090100
	247
	158,24

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	929
	01
	04
	999 0090100
	851
	1,95
	2,0
	2,0

	Прочие  расходы
	929
	01
	04
	999 0090100
	852
	5,85
	4,0
	4,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселении на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	01
	04
	99900Р0000
	000
	227,9
	202,63
	185,54

	Межбюджетные трансферты  передаваемые из бюджетов  муниципальных  районов от  бюджетов  поселений на  осуществление  части  полномочий по  определению  поставщиков (подрядчиков, исполнителей) »  для  обеспечения нужд  сельских поселений в соответствии  заключенными  соглашениями
	929
	01
	04
	99900Р0300
	000
	1,0
	1,0
	1,0

	Иные  межбюджетные  трансферты
	929
	01
	04
	99900Р0300
	540
	1,0
	1,0
	1,0

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения
	929
	01
	04
	99900Р0500
	000
	209,55
	185,77
	170,91

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по  контролю  за  исполнением  бюджета  поселений
	929
	01
	04
	99900Р0600
	000
	16,35
	14,86
	12,63

	Иные  межбюджетные  трансферты
	929
	01
	04
	99900Р0600
	540
	16,35
	14,86
	12,63

	Межбюджетные трансферты  передаваемые из бюджетов  муниципальных  районов от  бюджетов  поселений на  осуществление  части  полномочий по внутреннему  финансовому контролю и внутреннему  финансовому  аудиту  в соответствии   заключенными  соглашениями
	929
	01
	04
	99900Р0700
	000
	1,0
	1,0
	1,0

	Иные  межбюджетные  трансферты
	929
	01
	04
	99900Р0700
	540
	1,0
	1,0
	1,0

	Резервные фонды
	929
	01
	11
	000 00000 00
	000
	5,00
	5,00
	5,00

	Резервные фонды местной администраций
	929
	01
	11
	9990082600
	000
	5,0
	5,0
	5,0

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов администрации
	929
	01
	11
	9990082610
	000
	5,0
	5,0
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	929
	01
	13
	9990000000
	540
	472,12
	255,82
	210,61

	Другие общегосударственные вопросы
	929
	01
	13
	0000000000
	000
	472,12
	255,82
	210,61

	Обеспечение хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления
	929
	01
	13
	9990021000
	000
	472,12
	255,82
	210,61

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	929
	01
	13
	9990021000
	111
	278,81
	174,4
	143,2

	Взносы  по  обязательному  социальному  страхованию на выплаты  по  оплате  труда  работников  и иные  выплаты  работникам  казенных  учреждений
	929
	01
	13
	9990021000
	119
	104,3
	81,42
	62

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	929
	01
	13
	9990021000
	244
	80,0

	5,41

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	929
	02
	00
	000 00000 00
	000
	164,3
	148,1
	174,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	929
	02
	03
	000 00000 00
	000
	164,3
	148,1
	174,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	929
	02
	03
	999 0051180
	000
	164,3
	148,1
	174,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	929
	02
	03
	999 0051180
	121
	 164,3
	148,1
	174,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	929
	04
	00
	99900Д1800
	000
	655,3
	655,3
	711,22

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	929
	04
	09
	0000000000
	000
	655,3
	655,3
	711,22

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	929
	04
	09
	99900Д1800
	000
	655,3
	655,3
	711,22

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	929
	05
	0
	000 00000 00
	000
	31,04
	36,26
	23,61

	Благоустройство
	929
	05
	03
	000 00000 00
	000
	31,04
	36,26
	23,61

	Мероприятия  по  благоустройству
	929
	05
	03
	999 0088100
	000
	31,04
	31,26
	18,61

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	929
	05
	03
	999 0088100
	244
	26,04
	31,26
	18,61

	Организация общественных работ
	929
	05
	03
	99900П0600
	244
	5,00
	5,0
	5,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	929
	08
	00
	000 00000 00
	000
	795,8
	716,22
	604,26

	Культура
	929
	08
	01
	000 00000 00
	000
	795,8
	716,22
	604,26

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	929
	08
	01
	000 00000 00
	000
	795,8
	716,22
	604,26

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселении на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	08
	04
	99900Р1900
	000
	391,08
	351,97
	312,86

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по вопросам в области культуры
	929
	08
	04
	99900Р1900
	000
	391,08
	351,97
	312,86

	Межбюджетные трансферты на осуществление  полномочий по созданию  условий  для  организации досуга и обеспечения  жителей  поселений услугами  организаций культуры СП "Элэсун"
	929
	08
	04
	99900Р1900
	540
	391,08
	351,97
	312,86

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по  хозяйственно-транспортному  обслуживанию в области  культуры
	929
	08
	04
	99900Р2900
	000
	404,72
	364,25
	291,4

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	08
	04
	99900Р2900
	540
	404,72
	364,25
	291,4

	ИТОГО:

	3753,95
	3487,92
	3296,33

Верхний предел муниципального  долга  сельское  поселение «Элэсун» на 01 января 2023 года  не  должен  превышать 0 рублей, на 01 января 2024 года  0 рублей,  на  01 января 2025 года  0 рублей.